
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Ейского городского поселения Ейского района 

«Ейский городской центр народной культуры» 

(МБУК ЕГПЕР «ЕГЦНК») 

 
 

П Р И К А З 

 
от «25» мая 2023 г.                                                                                     № 138/ОД 

г. Ейск 

 

Об организации культурно-досугового обслуживания детей и подростков в 

муниципальном бюджетном учреждении культуры Ейского городского 

поселения Ейского района «Ейский городской центр народной культуры» 

в период летней оздоровительной кампании 2023 года 

 

В соответствии с приказом министерства культуры Краснодарского края от 

05.05.2023 № 145 «Об организации культурно-досугового обслуживания детей и 

подростков учреждениями культуры Краснодарского края в период летней 

кампании 2023 года», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 

124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом 

Краснодарского края от 29 марта 2005 г. № 849-K3 "Об обеспечении прав детей на 

отдых и оздоровление в Краснодарском крае", постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 "Об 

утверждении государственной программы Краснодарского края "Детям Кубани", 

распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 

апреля 2014 г. № 120-p "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

Краснодарском крае", в целях создания надлежащих условий для оздоровления и 

отдыха детей в Краснодарском крае в период летних школьных каникул 2023 года и 

на основании Положения о министерстве культура Краснодарского края, 

утвержденного постановлением главой администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 16 декабря 2015 г. № 1226 «О министерстве культуры 

Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию культурно-досугового 

обслуживания детей и подростков в муниципальном бюджетном учреждении 

культуры Ейского городского поселения Ейского района «Ейский городской центр 

народной культуры» в период летней оздоровительной кампании 2023 года 

художественного руководителя Матвиенко О.Г.  

2. Организовать работу культурно-досуговых площадок и клубных 

формирований в период летних школьных каникул 2023 года на базе структурных 

подразделений МБУК ЕГПЕР «ЕГЦНК»:  

 «Пусть детство звонкое смеётся» - Дом культуры поселка Краснофлотский; 

 «Искры лета» - Клуб поселка Морской;  

 «Радуга» - Клуб поселка Широчанка. 



3. Назначить ответственными за организацию культурно-досугового 

обслуживания детей и подростков в структурных подразделениях МБУК ЕГПЕР 

«ЕГЦНК»: 
 Попову Ю.В. заведующего Домом культуры поселка Краснофлотский,  

 Рябоконь Т.И., заведующего клубом поселка Морской, 

 Соколову Н.Н., заведующего клубом клуб поселка Широчанка.  

4. Утвердить состав специалистов детских культурно-досуговых площадок: 

 Плохих О.И., руководитель кружка ДК поселка Краснофлотский; 

 Алёхина Т.И., заведующий сектором ДК поселка Краснофлотский; 

 Школьная М.О., руководитель кружка ДК поселка Краснофлотский; 

 Москаленко Т.А., руководитель кружка ДК поселка Краснофлотский; 

 Скобенко А.И., руководитель кружка клуба поселка Морской; 

 Гербутова О.А., культорганизатор клуба поселка Морской; 

 Зубкова Ю.В., заведующий сектором клуба поселка Широчанка; 

 Запорожченко Е.А., руководитель кружка клуба поселка Широчанка; 

 Черновол А.В., руководитель кружка клуба поселка Широчанка.         

5. Назначить комиссию для обследования детских культурно-досуговых 

площадок в составе: 

Председатель комиссии:  

Бадун М.А., заместитель директора по АХЧ; 

Члены комиссии: 

Попова Ю.В., заведующий Домом культуры поселка Краснофлотский 

ответственный за площадку; 

Соколова Н.Н., заведующий клубом поселка Широчанка, ответственный за 

площадку; 

Рябоконь Т.И., заведующий клубом поселка Морской, ответственный за 

площадку. 

6. Утвердить:  

1) план мероприятий (в том числе, проводимых с применением 

дистанционных технологий) по организации обслуживания детей и подростков в 

период летней оздоровительной кампании 2023 года (приложение № 1);  

2) график работы клубных формирований и кружков, а также дополнительных 

клубных формирований в период летней оздоровительной кампании 2023 года 

(приложение № 2). 

7. Художественному руководителю Матвиенко О.Г.:  

1) предоставлять ежемесячно до 20 июня, 20 июля, 20 августа, 5 сентября 

информацию об организации досуга несовершеннолетних в период летних 

школьных каникул 2023 года с приложением аналитической информации, главному 

специалисту отдела культуры администрации муниципального образования Ейский 

район;  

2) освещать проводимые мероприятия в средствах массовой информации и с 

помощью телекоммуникационной сети «Интернет» (сохранять скриншоты); 

3) оформить в учреждениях информационные стенды и разместить на них, а 

также на страницах сети «Интернет», план мероприятий отдыха и занятости детей в 

летний период и информацию о сроках и формах организации летнего отдыха детей 

и подростков в период летних каникул 2023 года в срок  до 29.05.2023 года; 



4) обо всех изменениях в планах мероприятий незамедлительно 

информировать отдел культуры администрации муниципального образования 

Ейский район; 

8. Заведующей методическим отделом Яковчук Н.Г. обеспечить качественную 

подготовку и наличие подтверждающих документов по организации каникулярного 

отдыха детей. В срок до 30 мая 2023 года предоставить документацию по летнему 

отдыху и занятости детей в организационно – методический отдел районного 

муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый 

центр». 

9. Заместителю директора по АХЧ Бадун М.А. обеспечить безопасность детей 

и соблюдение техники безопасности во время проведения плановых мероприятий в 

Ейском городском дворце культуры. 

10. Заведующей отделом кадров Камаловой Т.В. ознакомить с настоящим 

приказом под роспись. 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

художественного руководителя Матвиенко О.Г. 

 

 

Директор                                                                                                  А.А. Ивахненко 

  

                          
С приказом ознакомлены: 

 

Матвиенко О.Г. 

Яковчук Н.Г. 

Бадун М.А. 

______________ 

______________ 

______________ 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

Соколова Н.Н. ______________ «____» __________ 2023г. 

Попова Ю.В. ______________ «____» __________ 2023г. 

Рябоконь Т.И. ______________ «____» __________ 2023г. 

Алёхина Т.И. 

Москаленко Т.А.  

Скобенко А.И.  

Гербутова О.А. 

Зубкова Ю.В.  

Черновол А.В. 

Школьная М.О.   

Запорожченко Е.А. 

Плохих О.И.        

______________ 

______________ 

______________ 

______________ 

______________ 

______________ 

______________ 

______________ 

______________ 

«____» __________ 2023г 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

«____» __________ 2023г. 

 

  



 
Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  

МБУК ЕГПЕР «ЕГЦНК» 

от 25.05.2023г. № 138/ОД 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации обслуживания детей и подростков в период летней оздоровительной кампании 2023 года  

муниципального бюджетного учреждения культуры Ейского городского поселения Ейского района 

«Ейский городской центр народной культуры»  
 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведе

ния 

Место проведения Количеств

о детей 

Возраст Ответственное лицо-

руководитель, количество 

сопровождающих 

1.  Цикл мастер-классов «Чудесный мир красок», в рамках 

открытия VII городского фестиваля детского декоративно-
прикладного искусства «Жар-птица - 2023» 

01.06. 

10-00 

ГДК 

Большое фойе 

500 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

2.  Выставка творческих работ «Детские руки творят чудеса» 01.06. 

10-00 

Клуб поселка Широчанка 100 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

3.  Развлекательная программа «Танцы, песни, дружба – вот, что 

детям нужно», посвященная Дню защиты детей и открытию 

летней-досуговой площадки 

01.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

4.  Открытие VII городского фестиваля детского декоративно-

прикладного искусства «Жар-птица - 2023» 

01.06. 

10-30 

ГДК 

Большое фойе 

500 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

5.  Рисунки на асфальте «От улыбки станет всем светлей» 01.06. 

10-30 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

6.  Детский театрализованный праздник 

"Калейдоскоп детства!", посвященный Дню защиты детей 

01.06. 

11-00 

ГДК 

Зрительный зал 

1000 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

7.  Праздничная программа «Маленькие дети на большой 

планете» 

01.06. 

11-00 

 

Клуб поселка Широчанка 100 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

8.  Час истории «Три символа на фоне истории» 01.06. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

9.  Праздничная программа 

 «Как дети радугу спасали» 

01.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

10.  Спортивно – игровая программа  
 «Играем – не скучаем» 

02.06. 
10-00 

Дом культуры  
посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

11.  Развлекательная программа «С ярким солнцем и цветами» 02.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 



12.  Спортивные игры на площадке 

«Страна волейболия» 

02.06. 

15-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

13.  Рубрика «Чудодетство».  

Мультпарад «Советские мультфильмы» 

02.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

14.  Рубрика «Спорт». История футбола  

«Летние Олимпийские игры»  

03.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

15.  Урок - презентация  

«5 идей для занятий со школьниками на летних каникулах»   

04.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

16.  Рубрика «Чудодетство» -  

«Права, которыми обладают все люди» 

04.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

17.  Конкурс рисунков  

«Счастье моё - семья»   

05.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

18.  Поэтический час 

«Там на неведомых дорожках» 

05.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

19.  Рубрика «Культура для школьника». Концерт «Моцарт. 

Симфония №40», Санкт-Петербургская Государственная 

академическая филармония им. Д.Д. Шостаковича¸2018 год 
 

05.06. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 
https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 

https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

 

20.  Рубрика «Чудодетство». Минута безопасности 

 «Учимся цифровой грамотности вместе со Смешариками. 

Серия «На крючке»  

05.06. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

21.  Литературное путешествие «Идут века, но Пушкин остаётся», 

ко Дню рождения А.С. Пушкина 

06.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

22.  Пушкинский день России. Поэтическая встреча у памятника 

Пушкину «С Днем рожденья Пушкин» 

06.06. 

11-00 

Площадка у памятника А.С. 

Пушкину 

100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

23.  Литературная страница «И к Пушкину властней нас движет 

живое чувство»  

06.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

24.  Мастер – класс «Дуй сильнее, ветерок» 06.06. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

25.  Рубрика «Чудодетство» - «Какие хобби популярны у 

подростков – 15 самых необычных увлечений» 

06.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

26.  Урок безопасности 

«У правил нет каникул» 

07.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

27.  Игротека 
«Мистер-твистер» 

07.06. 
16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 
 

28.  Рубрика «Патриотизм». История в лицах «Легендарный 

партизанский генерал, дважды Герой Советского Союза 

Сидор Ковпак» 

07.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

29.  Рубрика «Чудодетство». Акция Бепасное детство «Правила 

передвижения на средствах индивидуальной мобильности»   

07.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

30.  Викторина  

«Всезнайка» 

08.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/


31.  Урок безопастности - «Эпоха интернета» 08.06. 

12-00 

ГДК 150 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

32.  Час развлечений «Мы маленькие дети, нам хочется гулять» 08.06. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

33.  Экологический праздник «Всемирный день океанов»  08.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

34.  Рубрика «Чудодетство» - «Как правильно вести себя с 

незнакомцами»   

08.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

35.  Конкурс рисунков «Закон и правила не отдыхают – нас летом 

охраняют» 

09.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

36.  Познавательно – развлекательная программа «Ты мой друг и 

я твой друг» - Международный день друзей 

09.06. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

37.  Мастер- класс «Совушка - сова», роспись на камнях 09.06. 

16-00 

ГДК 20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

38.  Мастер-класс 

«С любовью к России» 

09.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

39.  Рубрика «Чудодетство». Час познаний  

«Божья коровка, почему так называется»  

09.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

40.  Рубрика «Спорт». Обзор «Спорт в изобразительном 
искусстве»  

11.06. 
 

Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

41.  Конкурс рисунков на асфальте 

 «Россия – милая Россия» 

12.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

42.  Концерт «Ты одна такая, Россия, у меня» 12.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 70 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

43.  Рисунки на асфальте 

«Радуга в ладонях» 

12.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 

 

До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

44.  С Днём России. Документальные фильмы из цикла  

"Чудеса России" 

12.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

45.  Концерт Детского хора России, от Всероссийского хорового 

общества   

12.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

46.  Мастер-класс «Бабушкины бусы» 13.06. 

10-00 

ГДК 20 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

47.  Игровая программа 

 «Весёлые ребята» 

13.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

48.  Мультфейерверк «Сказки волшебной песочницы» 13.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

49.  Рубрика «Чудодетство» - «Правила безопасности в 

социальных сетях» 

13.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

50.  Сказка «Портал времени» народного музыкального театра 14.06. 

10-00 

ГДК 200 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

51.  Мультпереполох 
 «Лучшие мультфильмы со всего света» 

14.06. 
10-00 

Дом культуры  
посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

52.  Познавательно-игровая программа 

«Юные спасатели» 

14.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 



53.  Информационный лист «Экстемизм или процес 

формирования личности: 7 главных отличий» 

14.06. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

54.  Мастер- класс «Браслет из лент и бусин», конструирование 15.06. 

10-00 

ГДК 20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

55.  Игровая программа 

 «Тайна старого Пирата» 

15.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

56.  Час искусства «Солнышко - колоколнышко» 15.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

57.  Игровая программа "Фольклорная карусель", посвященная 

Дню дружбы и единению славян 

 

16.06. 

11-00 

Фойе  200 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

58.  Игровая программа «Детство звонкое смеется» 16.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

59.  Спортивный день  

«Мы против вредных привычек» 

16.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

60.  Концерт «Ейский сезон – море лета, музыки и света» 17.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

61.  Рубрика «Патриотизм». Показ документального фильма 
«Врачебный плацдарм» 

18.06. Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

62.  Рубрика «Чудодетство» - видео презентация 

"Ради жизни на Земле, изучаем ПДД" 

18.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

63.  Мастер – класс 

«Роспись по дереву» 

19.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

64.  Рисунки на асфальте 

«Волшебные мелки» 

19.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

65.  Рубрика «Чудодетство» - «Толерантность, как компромисс и 

путь к согласию» 

19.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

66.  Киномалышок 

«Весёлые приключения»  

20.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

67.  Игровая программа «Венок дружбы» 20.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

68.  Сказка «Баба Яга против всех» народного музыкального 

театра 

21.06. 

10-00 

ГДК 200 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

69.    Урок мужества «Юность в сапогах», посвящённый Детям – 

героям ВОВ 

21.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

70.  Открытие курортного сезона  

«Город солнца» 

21.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

71.  Рубрика «Чудодетство». День в календаре  

«День кинолога. Детские фильмы про собак»  

21.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

72.  Экскурс в историю «Какие традиции сопровождали девочек 
от рождения до замужества»   

21.06. Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

73.  Информационно-познавательная программа «Правильное 

потребление воды в летний период»   

21.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

74.  «Ариозо матери» из кантаты «Нам нужен мир». Музыка - 21.06. Сайт ГДК  300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 



Анатолия Новикова, слова Георгия Рублёва. https://gdk-ejsk.ru 

75.  Таматичесое мероприятие  

«Во век нам этой даты не забыть» 

22.06. 

10-00 

ГДК 50 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

 

76.  Час мужества «Набат войны нам вновь звучит в сердца» 22.06. 

10-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

77.  День памяти и скорби 

Возложение цветов к братской могиле 

«Память хранят живые» 

22.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

78.  М.Таривердиев "Мгновения". Исполняет камерный ансамбль 

"Вдохновение". Видеомонтаж Татьяны Юревич 

22.06. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

79.  Рубрика «Патриотизм». Информационная программа 

"И вспомнить страшно и забыть нельзя"  

22.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

80.  Рубрика «Фольклор» - «Золото нижегородских лесов – 

хохломской промысел» 

22.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

81.  Рубрика «Чудодетство» - «Что важно знать подросткам об 

экстремизме» 

22.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

82.  Игровая программа «Если хочешь быть здоров, постарайся» 23.06. 
11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 
 

83.  Кинопоказ в рамках краевой киноакции 

«Кинематограф против наркотиков» 

23.06. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

84.  Мастер- класс «Роза из талаша», природный материал 23.06. 

16-00 

ГДК 20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

85.  Минутка безопасности 

«Осторожно – дорога!» 

23.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

86.  Рубрика «Долголетие». День в календаре «Анна Андреевна 

Ахматова - русская поэтесса Серебряного века»  

23.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

87.  Рубрика «Патриотизм». Истрория в лицах «Первая в 

Советском Союзе женщина-водолаз — Нина Соколова» 

23.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

88.  Рубрика «Долголетие». Творческий портрет «Народная 

артистка СССР Марина Ладынина — советская российская 

актриса театра и кино» 

24.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

89.  Рубрика «Патриотизм». Час истории «Парад победы 24 июня 

1945 года: как это было» 

24.06. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

90.  Рубрика «Чудодетство». Фильм «Королевство кривых зеркал» 

(1963) 

24.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

91.  Спортивная программа 

«Здоровое поколение – процветание Кубани», ко Дню борьбы 
с незаконным оборотом наркотических средств 

26.06. 

10-00 

Дом культуры 

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

92.  Настольные игры «Юные эрудиты» 26.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

93.  Рубрика «ЗОЖ» - «Международный день борьбы с 

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков»  

26.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

 

94.  Мастер-класс «Колокольчик» 27.06. ГДК 20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

https://gdk-ejsk.ru/


 10-00  

95.  Сказка «У лукоморья» народного музыкального театра 27.06. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

96.  Игра – викторина 

«Каждый ребёнок должен знать» 

27.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

97.  Час истории «Край казачества, вольности, славы» 27.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

98.  Посиделки «Заходите в гости к нам» 27.06. 

16-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

99.  Рубрика «Чудодетство». Просмотр фильма «Каменный 

цветок» — советский фильм-сказка режиссёра А.Птушко»  

27.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

100.   День творчества 

 «Родной край, источник вдохновения» 

28.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

101.  Концертная программа для детей образцового 

хореографического коллектива «Ассоль» 

28.06. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

102.  Спортивная эстафета «Летний день здоровья» 28.06. 

11-00 

Никольский парк 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

103.  Познавательная программа 

«Что предметы старины рассказать тебе должны» 

28.06. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

104.  Рубрика «Фольклор». Портрет художника «Иван Шишкин 
«Песчаный берег», 1879 год»   

28.06. Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

105.  Рубрика «Чудодетство» - «Фильм «Пеппи Длинный 

Чулок»1984 год» 

28.06. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

106.  Концерт XXIX Международный фестиваль музыки И.С. Баха 

«И.С. Бах в гостях у вечности» 

28.06. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

107.   Игра путешествие  

«Там на неведомых дорожках» 

29.06. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

108.  Тематическое мероприятие «Памятка безопасности» 

 

29.06. 

11-00 

ГДК 50 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

109.  Мастер – класс «Цветик - семицветик» 29.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

110.  Рубрика «Семья» - «Молодым родителям в помощь»  29.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

111.  Рубрика «Патриотизм» - «Сила России в единстве народов» 29.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

112.  Спектакль «Алиса в стране Чудес», Владимирского 

академического областного драматического театра, 2020 года 

29.06. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

113.  Концертная программа «Летняя мозайка» вокального 

коллектива «Радость» и танцевального коллектива 
 «Весёлая компания» 

30.06. 

11-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

114.  Выставка – конкурс рисунков «Спорт глазами детей» 30.06. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

115.  Дискотека «Лето моей мечты» 30.06. Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/


16-00  

116.  Рубрика «Чудодетство». День в календаре «Анатолий 

Михайлович Савченко, советский и российский 

мультипликатор и художник-иллюстратор детских книг»   

30.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

117.  Спектакль «Сон в летнюю ночь», Саратовского театра кукол 

«Теремок», 2005 года 

30.06. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

118.  Рубрика «Фольклор». Творческий час 

«Художественный промысел - дымковская игрушка»  

30.06. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

ИЮЛЬ 

119.  Рубрика «Спорт» - «История стрельбы»  02.07. Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

120.  Мастер-класс  

«Ромашка – символ доброты» 

03.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

 

121.  Час знаний 

«Давайте жить безопасно» 

03.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

122.  Рубрика «Чудодетство» - «Учимся цифровой грамотности 

вместе со Смешариками. Серия «Вредители»»  

03.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

123.  Спектакль «У Лукоморья», 2020 года 

 

03.07. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

124.  Игровая программа «Озорные вытворяшки» 04.07. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

125.  Спорт час   

«Быстрее, выше, сильнее» 

04.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

126.  Праздничная программа «Лето красное, здравствуй» 04.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

127.  Рубрика «Чудодетство». Познавательно-игровая программа 

 «5 подвижных игр, развивающих внимание и память» 

04.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

128.  Час путешествий 

 «Экспедиция Эдуарда Толля»  

04.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

129.  Сказка «Страна Непослушания»,  

народного музыкального театра 

05.07. 

10-00 

ГДК 500 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

130.  Обзор – игра  
«Школа безопасности» 

05.07. 
10-00 

Дом культуры  
посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

131.  Творческая мастерская  

«В стране Вообразилии» 

05.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

132.  Рубрика «Патриотизм». История в лицах «Курская битва - 

Зиямат Хусанов —бессмертный» сержант»  

05.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

133.  Рубрика «Семья». Творческий портрет «Сергей 

Владимирович Образцов - Великий кукольник ХХ века»  

05.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

134.  Рубрика «Спорт» - «Здоровье в порядке - спасибо зарядке»   05.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

135.  Концерт образцового коллектива «Ассоль»  06.07. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

136.  Семейная викторина  06.07. Дом культуры  20 До 13 лет Попова Ю.В. 

https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/


«Моя дружная семья» 10-00 посёлка Краснофлотский 

137.  Тематическая программа «Он грудью шел на амбразуру»  06.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

138.  Тематическая программа «Жизнь дана на добрые дела» 06.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

139.  Рубрика «Патриотизм». Курская битва  

«Григорий Пэнэжко — танкист с легендарной бородой»  

06.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

140.  Рубрика «Чудодетство». Правовой экскурс 

 «Что противопоставить для ребенка виртуальной 

реальности» 

06.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

141.  Спортивная эстафета «Друзья здоровья» 07.07. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

142.  Тематическая программа «Где любовь и свет, там и горя нет» 07.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

143.  Творческая мастерская «Крепка семья Кубани – крепка 

держава»  

07.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

144.  Праздничная программа 

 «Планета под названием - семья» 
 

07.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

145.  Рубрика «Фольклор». День в календаре «День Ивана Купалы 

– любимый в народе праздник» 

07.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

146.  Рубрика «Чудодетство».  Видеоролик «Профессии будущего»   07.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

147.  Рубрика «Чудодетство». Видеоролик  

«Как следует вести себя при пожаре»   

08.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

148.  Информационный лист   

«Терроризм- Будь бдительным!» 

09.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

149.  Час творчества 

 «Время творить» 

10.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

150.  Час настольных игр  

«Поиграем вместе с нами» 

 

10.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И.. 

151.  Рубрика «Патриотизм». День воинской славы России «День 

победы русской армии под командованием Петра Первого 

над шведами в Полтавском сражении (1709 год)»  

10.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

152.  Рубрика «Чудодетство» - «Безопасность детей на улице»  10.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г.  

153.  Игровая программа  
«Час весёлого спорта» 

11.07. 
10-00 

Дом культуры  
посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

154.  Кинопоказ в рамках краевой киноакции 

«Кинематограф против наркотиков» 

11.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

155.  Конкурс рисунков «Я в этот мир пришел, чтоб видеть 

солнце» 

11.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

156.  Рубрика «Фольклор». Час творчества  11.07. Сайт ГДК. Ейск 100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 



«Глиняная свистулька — дымковская игрушка»  https://gdk-ejsk.ru 

157.  Рубрика «Детская площадка». Правила езды для юных 

велосипедистов «Укрощение велосипеда»  

11.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

158.  Сказка «Портал времени»,  

народного музыкального театра 

12.07. 

10-00 

ГДК 300 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

159.  Мультфейерверк 

«В некотором царстве, в некотором государстве» 

12.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

160.  Дискотека для детей 

«Музыкальный хоровод» 

12.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

161.  Рубрика «Чудодетство» - «Угроза для общества – терроризм»  12.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

162.  Рубрика «Патриотизм». День в календаре «Петр Багратион - 

русский военный, князь, герой Отечественной войны 1812 

года»  

12.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

163.  Тематическая программа 

«Брось природе спасательный круг» 

13.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

164.  Выставка детского творчества «Счастливая страна - Детство» 13.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

165.  Мастер-класс «Фейерверк лето» 13.07. 
12-00 

ГДК 20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 
 

166.  Час общения «Протяни руку дружбы» 13.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

167.  Рубрика «Чудодетство». Просмотр фильма  

«Королевство кривых зеркал»  

13.07. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

168.  Рубрика «Чудодетство». Час познаний  

«Книги или Интернет» 

14.07. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

169.  Час юмора «Дети и родители, узнать себя ли не хотите ли?» 14.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

170.  Видео час «Фильмы, сказки и мультфильмы» 14.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

171.  Спортивный час 

«Чтобы быть в порядке, делайте зарядку» 

14.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

172.  Рубрика «Чудодетство» - «Влияние эволюции на отношение к 

терроризму» 

15.07. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

173.  Литературно музыкальная композиция  

«Салютуем вам, тем, кто строил БАМ!» 

16.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

174.  Выставка рисунков 

«Как прекрасен этот мир» 

17.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

175.  Рисунки на асфальте 

«Радуга лета» 

17.07. 

16-45 

Клуб поселка Морской 15 

 

До 13 лет Рябоконь Т.И. 

176.  Концерт «Посвящение Шекспиру» 

 

17.07. 

 

Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

https://gdk-ejsk.ru/


Сайт ГДК ВК 

https://vk.com/gdk.eysk 

177.  Информационный час «Задумайся о безопасности»  18.07. 

10-00 

ГДК 50 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

178.  Час истории 

«Нет забытой войны, нет забытых героев» 

18.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

179.  Игровая программа «Детство – это МЫ!»  18.07. 

10-30 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

180.  Презентация виртуальной галереи «Звезды спорта Кубани» 18.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н.  

181.  Веселые старты «А у нас спортивный час» 18.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

182.  Рубрика «Чудодетство». Мультпарад  

"Ивашка из дворца пионеров"  

18.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

183.  Сказка «Школа деда Мороза», 

 народного музыкального театра 

19.07. 

10-00 

ГДК 500 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

184.  Мульт-парад 

 «Дисней представляет» 

19.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

185.  Развлекательная программа 
«Мы большая дружная семья» 

19.07. 
16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

186.  Рубрика «Фольклор». Творческий портрет художника 

«Иван Айвазовский «Девятый вал», 1850 год» 

19.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

187.  Рубрика «Чудодетство».  Информационный час – «Правила 

безопасности при использования самокат и 

электросамоката»  

19.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

188.  Викторина «Путь к Победе», посвящённая 80-летию Победы 

в Сталинградской битве 

20.07. 

10-00 

ГДК 20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

189.  Игра – викторина 

«Что? Где? Когда?» 

20.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

190.  Конкурс рисунков «Прекрасная пора - Лето» 20.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

191.  Обзор – беседа «Профессии прекрасней нет на свете»  20.07. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

192.  Кинопоказ «Сказочник из Юрьевца» 20.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 20 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

193.  Рубрика «Спорт». День в календаре  

«Международный день шахмат»  

20.07. Сайт ГДК 

gdkeisk.krd.muzkult.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

194.  Викторина «У правил нет законов, нет каникул» 21.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

195.  Кинозал «По дорогам сказок» 21.07. 
12-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

196.  Экологическая акция  

«Подари чистоту поселку» 

21.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 
197.  Рубрика «Чудодетство». Учимся цифровой грамотности 21.07. Сайт ГДК. Ейск 100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 



вместе со Смешариками «Серия «Джекпот»  https://gdk-ejsk.ru  

198.  Концерт «Дым над водой», Государственный симфонический 

оркестр Ленинградской области 

22.07. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 

https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

199.  Рубрика «Чудодетство». День в календаре  

«Всемирный день китов и дельфинов»  

23.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

200.  Мастерская радости 

«Яркие краски лета»  

24.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

201.  Игровая программа  

«Летние краски» 

24.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

202.  Мастер- класс «Бабочка- радость лета», вышивка лентами 25.07. 

09-00 

Станция юных техников, 

гимназия №14 

20 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

203.  Игровая программа «День улыбки»  25.07. 
10-00 

Детский сад №8 50 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

204.  Конкурсная программа  

«О сказках знаем всё» 

25.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

205.  Исторический круиз «Вехи памяти и славы»  25.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

206.  Рубрика «Чудодетство» - «Формирование толерантности у 

подростков» 

25.07. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

207.  Сказка «Нильс и дикие гуси» народного музыкального театра 26.07. 

10-00 

ГДК 500 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

208.  Сказочная карусель 

«Сказка, сказка оживи» 

26.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

209.  Спортивный праздник  

«Молодецкие забавы» 

26.07. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

210.  Спектакль «Летучий корабль» 26.07. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 
https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

211.  Игровая программа «По дорогам сказок Ушинского» 27.07. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

212.  Развлекательная программа  

«В гостях у королевы Игры» 

27.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

213.  Мастер – класс «Кубанские дары лета» 27.07. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

214.  Рубрика «Чудодетство». Минута полезной информации 

«Правило нахождения на железной дороге»  

27.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

 

215.  Спортивный час «Наш веселый звонкий мяч» 28.07. Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/


11-00  

216.  Игротека 

«Калейдоскоп веселья» 

28.07. 

16-45 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

217.  Рубрика «Патриотизм». День в календаре «28 июля - День 

Крещения Руси»  

28.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

218.  
Рубрика «Чудодетство» - «Основные принципы, направления 

противодействия экстремистской деятельности» 

28.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

219.  Рубрика «Культура для школьника». Выдающийся 

художник-маринист «Иван Константинович Айвазовский» 

29.07. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

220.  Игровая программа  

«Самые каникулярные каникулы» 

31.07. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

221.  Рубрика «Патриотизм».  История в лицах «Иван Кожедуб 

летчик-истребитель Великой Отечественной войны, Маршал 

авиации, трижды Герой Советского Союза»  

31.07. Сайт ГДК 

gdkeisk.krd.muzkult.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

АВГУСТ 

222.  Урок – игра «Закон, охраняющий детство», посвященный 15 

летию со дня принятия Закона Краснодарского края №1539-
КЗ от 21.07.2008 года «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» 

01.08. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

223.  Познавательная программа «Путешествие в мир права» 

посвященная 15–летию, со дня принятия Закона 

Краснодарского края №15/39 «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» 

 

01.08. 

10-00 

Дом культуры 

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

224.  Акция «На Кубани закон такой» 

 

 

01.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

225.  Рубрика «Чудодетство». Экскурс в историю «Детский закон – 

азбука для взрослых», посвященный 15 летию со дня 

принятия Закона Краснодарского края №1539-КЗ от 
21.07.2008 года «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

01.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

226.  Сказка «Летучий корабль»,  

народного музыкального театра 

02.08. 

10-00 

ГДК 300 

 

До 13 лет Матвиенко О.Г. 

227.  Киножурнал 

«Ералаш» 

02.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

228.  Мастер-класс «Берегиня»  

(Народная кукла) 

02.08. 

16-00 

ГДК 30 

 

До 13 лет Матвиенко О.Г. 

 

229.  Игра-викторина 

«Закон –твой друг»  

 

02.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 



230.  Рубрика «Фольклор». Традиции народов России  

«Ильин день»   

02.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

231.  Информационный лист   

«Терроризм. Кубань-территория закона» 

02.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

232.  Спортивно-игровая программа  

«Кубанские потешки» 

03.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

233.  Спортивная игра «Неразлучные друзья – спорт, мой друг и я» 03.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

234.  Кинопоказ в рамках краевой киноакции 

«Кинематограф против наркотиков» 

03.08. 

12-00 

 

Клуб поселка Широчанка 
20 

До 13 лет Соколова Н.Н. 

235.  Рубрика «Чудодетство» - «Как быть, если ты потерялся»   03.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

236.  Мастер - класс "Гнездышко"  03.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

237.  Час истории «Российский богатырь великий»  04.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

238.  Спортивный час «Сильные смелые, ловкие умелые» 04.08. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

239.  Игры на свежем воздухе 
«Чемпионы двора» 

 

04.08. 
16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

240.  Рубрика «Семья». Познаавательный час  

«Первые мечты о профессии у вашего ребенка» 

04.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

241.  Рубрика «Спорт». Интеллектуальный глобус 

«Борьба на Олимпийских играх»   

04.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

242.  Рубрика «Фольклор». Час познаний  

"Ремесла кубанских казаков"   

05.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

243.  Рублика «Патриотизм». Час истории «Хиросима»  05.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

244.  Спектакль «Конек-горбунок», Московского Художественного 

театра им. А.П. Чехова, 2012 года 

 

05.08. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 

https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

245.  Рубрика «Чудодетство» - «Антитерроризм детям»  06.08. Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

246.  Творческий калейдоскоп  

«Мир глазами детей» 

07.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

247.  Мастер-класс «Лето на память» 07.08. 

16-00 

ГДК 30 

 

До 13 лет Матвиенко О.Г. 

248.  Рубрика «Чудодетство». Учимся цифровой грамотности 

вместе со Смешариками, серия «Как Пушкин»  

07.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

249.  Игровая программа «Красный, синий и зелёный» 08.08. ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

https://gdk-ejsk.ru/


10-00  

250.  Конкурсная программа  

«Раз, два, три! В мир сказки попади» 

08.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

251.  Развлекательная программа «В коробке с карандашами» 08.08. 

11-00 

 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

252.  Занимательный урок 

«Если б я был учителем…», посвящённый году педагога 

наставника 

08.08. 

11-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

253.  Рубрика «Патриотизм». История в лицах «Светлана Савицкая 

— советский космонавт, лётчик-испытатель, полковник 

военно-воздушных сил СССР»  

08.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

254.  Рубрика «Спорт». Информационно - познавательная 

программа "Русский богатырь в зеркале истории - И.М. 

Поддубный»   

08.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

255.  Сказка «Портал времени», народного музыкального театра 09.08. 
10-00 

ГДК 500 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

256.  Мультпоказ 

«В стране мультяшек» 

09.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

257.  Творческая мастерская 

«Цветок Кубани» 

09.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

258.  Рубрика «Культура для школьника». Творческий портрет 

«Владимир Маковский «Не пущу!» 1892 год»   

09.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

259.  Рубрика «ЗОЖ». Видиоролик «Зависимость» 

 

09.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

260.  Конкурсная программа 

 «В гостях у Василисы Премудрой…». 

10.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

261.  Спортивное мероприятие «Мы в кедах» 10.08. 

11-00 

парк Никольский 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

262.  Фольклорные посиделки «Кубань мастеровая» 10.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

263.  Мастер- класс «Ангел», игрушка из талаша 10.08. 

16-00 

ГДК 30 

 

До 13 лет Матвиенко О.Г. 

264.  Рубрика «Чудодетство» - «Существуют службы спасения» 10.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

265.  Игровая программа «Лето классное и безопасное» 11.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

266.  Беседа «Равенство возможностей» 11.08. 
12-00 

ГДК 50 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

267.  Игровая программа «Спортивные приключения» 11.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

268.  Рубрика «Чудодетство». Обзор – размышление  

«Учим ребенка планировать свои дела»  

11.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

269.  Рубрика «Патриотизм» История создания и просмотр фильма 11.08. Сайт ГДК. Ейск 100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 



«Встреча на Эльбе»    https://gdk-ejsk.ru  

270.  Концерт «Музыка на все времена», Белгородская 

государственная филармония, 2021 года 

12.08. 

 

Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 

https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

271.  Рубрика «Чудодетство» - «Экстремизм - как угроза 

национальной безопасности России» 

13.08. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

272.  Конкурс рисунка  

«Прекрасная пора – лето» 

14.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

273.  Игровая программа  

«Мы маленькие дети» 

14.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

274.  Рублика «Фольклор». Народные искусства России  

«Жостовская роспись»   

14.08. 

 

Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

275.  Игра-путешествие 
«В поисках страны Здоровья» 

15.08. 
10-00 

Дом культуры  
посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

276.  Акция «Что сегодня сбережешь, завтра пригодится» 15.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

277.  Рубрика «Фольклор» - «Матрешка - подарок с русской 

душой»   

15.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

278.  Сказка «Каникулы царя Дуралея»,  

народного музыкального театра 

16.08. 

10-00 

ГДК 300 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

279.  Показ мультфильмов 

«Страна детства» 

16.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

280.  Летняя дискотека  

«Держи ритм» 

16.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

281.  Рубрика «Чудодетство». День информации  

"Море идей для любимого хобби" 

16.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

282.  Игра – путешествие  

«По страницам Красной книги Кубани». 

17.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

283.  Детская дискотека «Танцевальный марафон» 17.08. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

284.  Рубрика «Патриотизм». История создания и просмотр 

фильма «Иваново детство»  

17.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

285.  Час фольклора «Яблочный Спас не прошел мимо нас» 18.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

286.  Рубрика «Чудодетство» - «Понятие интолерантность» 
  

18.08. 
 

Сайт ГДК. Ейск 
https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

287.  Рубрика «Патриотизм». День в истории - торжественное 

открытие памятника Петру I - "Медный всадник" 

18.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

288.  Выставка детских рисунков «Город у моря в сердце моем» 19.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

289.  Концерт «Люблю тебя, мой город Ейск» 19.08. Клуб поселка Широчанка 50 До 13 лет Соколова Н.Н. 

https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/


11-30  

290.  Рубрика «Фольклор». Историчекий портрет «Михаил 

Морозов— промышленник, коллекционер 

западноевропейской и русской живописи, скульптуры» 

19.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

291.  Рубрика «ЗОЖ» - «Детство и Трезвость»  19.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

292.  Рубрика «Патриотизм». День в истории  

«Гражданская оборона СССР»  

19.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

293.  Рубрика «Чудодетство» - «Чем опасен кибербуллинг» 20.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

294.  Познавательная викторина 

«Народные промыслы и ремёсла» 

21.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

 

295.  Познавательная программа  

«Флаг державы – символ славы»  

21.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

296.  Рубрика «Патриотизм». Курская битва  

«Пимен — последний советский патриарх» 

21.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

297.   Экскурс в историю 

«Три цвета красками сияют» 

22.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

298.  Познавательный час «Родных знамен тяжелый шелк» 22.08. 
11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

299.  Мастер – класс «Любовь в сердце к родине храню» 22.08. 

12-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

300.  Рубрика «Патриотизм». День в календаре «22 августа в 

России отмечается День Государственного флага»  

22.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

301.  Сказка «У лукоморья» народного музыкального театра 23.08. 

10-00 

ГДК 100 До 13 лет Матвиенко О.Г. 

302.  Интеллектуальная игра  

«Школа безопасности» 

23.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

303.  Экологическая акция  

«Землянам чистую планету» 

23.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 

304.  Викторина 

«Кот в мешке» 

24.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю. В. 

 

305.  Виртуальная экскурсия «Мой милый край, я житель твой» 24.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

306.  Информационный час "Традиции и обычаи казаков" 24.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

307.  Рубрика «Чудодетство» - «Маленькие уроки живой природы 

от Тетушки Совы»   

24.08. Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

308.  Детский праздник «До свидания жаркие, погожие деньки» 25.08. 

11-00 

Клуб поселка Широчанка 30 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

309.  Мастер- класс «Морской пейзаж», джутовая филигрань 25.08. 

16-00 

ГДК 30 

 

До 13 лет Матвиенко О.Г. 

310.  Закрытие досуговой площадки 

«Прощай, каникулы!» 

25.08. 

16-00 

Клуб поселка Морской 15 До 13 лет Рябоконь Т.И. 

 



311.  День кино «Виват, Российское кино» 25.08. 

16-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Попова Ю. В. 

312.  Рубрика «Чудодетство». Учимся цифровой грамотности 

вместе со Смешариками, серия «Аватарка» 

25.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

313.  Рубрика «Фольклор». Обзор «Самобытное явление в русской 

культуре - тагильская роспись»  

25.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

314.  Концерт «Ночь в соборе! Моцарт. Реквием» 26.08. Сайт ГДК 

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 

https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

315.  Рубрика «Спорт». Беседа – портрет 

 «Никита Валерьевич Крюков - российский лыжник, 
олимпийский чемпион»  

27.08. 

 

Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  
 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

316.  Рисунки на асфальте 

«Прощай лето» 

28.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

317.  Рубрика «Чудодетство». Урок безопастности 

«10 правил безопасности для пешехода, повтори сам и 

напомни их своим друзьям»   

28.08.   Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

 

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

318.  Развлекательно - игровая программа 

«За 90 дней лета – вокруг света» 

29.08. 

10-00 

Дом культуры  

посёлка Краснофлотский 

20 До 13 лет Попова Ю.В. 

319.  Музыкальный салон «Под звуки музыки прошедшее встает»  29.08. 

16-00 

Клуб поселка Широчанка 20 До 13 лет Соколова Н.Н. 

 

320.  Рубрика «Чудодетство». Мультобзор   

«Мультфильмы о школьной жизни» 

29.08.   Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

321.  Спектакль «Холстомер», Российского государственного 

академического Большого драматического театра им. Г.А. 

Товстоногова, 1989 года 

29.08. Сайт ГДК  

https://gdk-ejsk.ru/ 

Сайт ГДК ОК 

https://ok.ru/yeyskygoro 

Сайт ГДК ВК 
https://vk.com/gdk.eysk 

300 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

322.  Рубрика «Чудодетство». Час творчества  

«История одной песни»  

30.08.   Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

323.  Рубрика «Чудодетство». Индийская сказка  

«Золотая антилопа»  

31.08.   Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

324.  Презентация 

 «Возвращаем режим дня после каникул»  

31.08.   Сайт ГДК. Ейск 

https://gdk-ejsk.ru  

100 До 13 лет Яковчук Н.Г. 

 
Художественный руководитель                                                                                                                                                  О.Г. Матвиенко 

 

 
 

https://gdk-ejsk.ru/
https://gdk-ejsk.ru/


Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  

МБУК ЕГПЕР «ЕГЦНК» 

от «25» мая 2023 года № 138/ОД 

 

График работы клубных формирований по организации обслуживания детей и подростков в период летней оздоровительной 

кампании 2023 года (июнь, июль, август) муниципального бюджетного учреждения культуры  

Ейского городского поселения Ейского района «Ейский городской центр народной культуры»  

 

ЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМ. А.А. КОЛЕСНИКОВА 
 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
№ Наименование коллектива Место занятий Часы занятий Руководитель 

1.  Народный цирковой коллектив «Алые паруса» Сцена, фойе 09-00 – 11-00 Вафина Г.А. 

2.  Народный музыкальный театр Сцена 17-00 – 19-00 Бершацкая Е.Ю. 

3.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Фиеста»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова А.Ю. 

4.  Народный хореографический коллектив «Ранверсе» 

 

Фойе 

Кл. 13 

17-00 – 20-00 Вялова И.А. 

5.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Вечерние ритмы»  

Кл. 14 18-00 – 20-30 Касапова В.В. 

6.  Народный хореографический коллектив современного танца 

«Экзотика» 

ДШИ пер. Юности 13-30 – 17-00 Слабоспицкая Е.В. 

7.  Хореографический кружок «Веселая компания» 

 

Кл.13 

Фойе, сцена 

16-00 – 19-00 Маух Т.Ю. 

8.  Кружок английского языка  Кб.75 14-00 - 18-00 Дмитриева О. В. 

9.  Народный хореографический коллектив «Юнона» Кл. 13 09-00 – 10-30 Маякова Ж.А. 

10.  Детский коллектив ДПИ «Разноцветные ладошки» Кл.65 16-00 – 19-00 Бобрышева В.А. 

11.  Образцовый хореографический коллектив «Калина»  Кл.66 

фойе, кл.66 

17-30 – 19-30 

 

Капитун А.С. 

12.  Цирковой коллектив «Новая волна» Сцена, фойе 09-00 – 11-00 Вафина Г.А. 

13.  Народный хореографический коллектив «Новые лица» Т.зал 14-00 – 19-00 Щербакова К.Д. 

14.  Образцовый хореографический коллектив «Ассоль» 
 

Т.зал 09-30 – 11-30 
15-00 – 16-30 

16-30 – 18-00 

Мирошниченко Т.С. 

15.  Детский коллектив ДПИ «Ейские истоки» Кл. 65 09-00 – 11-00 Капелина Л.М. 

ВТОРНИК 
№ Наименование коллективов Место занятий Часы занятий Руководитель 

1.  Образцовый ансамбль «Ейские казачата» Кл. 56 17-00 – 19-00 Дергоусов И.Е. 

2.   Образцовый хореографический коллектив «Юнона» Кл.13 15-00 – 20-00 Маякова Ж.А. 



3.  Детский коллектив ДПИ «Разноцветные ладошки» Кл.65 16-00 – 19-00 Бобрышева В.А. 

4.  Народный театр драмы и комедии  Кл.70, сцена 18-00 – 20-00 Ермакова Е.Н. 

5.  Образцовый театральный коллектив «Непоседы»   Сцена 09-00 – 12-00 Богер Е.А. 

6.  Народный хореографический коллектив «Экзотика» пер. Юности, ДШИ 13-00 – 17-00 Слабоспицкая Е.В. 

7.  Вокальный коллектив «Радость»  Кл.67 16-00 – 18-00 Николаева Е П. 

8.  Образцовый хореографический коллектив «Калина»  Кл.66, сцена 10-00 – 13-00 Капитун А.С. 

9.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Фиеста»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова А.Ю. 

10.  Народный вокальный коллектив «Престиж» Кл. 20 18-00 – 19-30 Бибикова Т.Г. 

11.  Народный хореографический коллектив «Новые лица» Т.зал 14-00 – 19-00 Щербакова К.Д. 

СРЕДА 
№ Наименование коллективов Место занятий Часы занятий Руководитель 

1.  Народный музыкальный театр  Сцена 17-00 – 19-00 Бершацкая Е.Ю. 

2.  Народный цирковой коллектив «Алые паруса» Сцена, фойе 09-00 – 11-00 Вафина Г.А. 

3.  Образцовый хореографический коллектив «Ассоль» 

 

Т.зал 09-30 – 11-30 

15-00 – 16-30 

16-30 – 18-00 

Мирошниченко Т.С. 

4.  Хореографический кружок «Веселая компания» 

 

Кл.13 

Фойе, сцена 

16-00 – 19-00 Маух Т.Ю. 

5.  Народный хореографический коллектив бального танца 
«Вечерние ритмы»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова В.В. 

6.  Народный хореографический коллектив «Экзотика» пер. Юности, ДШИ 15-30 – 17-00 Слабоспицкая Е.В. 

7.  Образцовый хореографический коллектив «Юнона» 

 

Кл.13 09-00 – 11-00 

17-00 – 20-00 

Маякова Ж.А. 

 

8.  Образцовый хореографический коллектив «Калина»  Кл.66, фойе 17-30 – 19-30 Капитун А.С. 

9.  Кружок английского языка Кб.75 14-00 - 18-00 Дмитриева О. В. 

10.  Цирковой коллектив «Новая волна» Сцена, фойе 09-00 – 11-00 Вафина Г.А. 

11.  Вокальный кружок «Радость»  Кл.67 16-00 – 18-00 Николаева Е.П. 

12.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Фиеста»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова А.Ю. 

13.  Детский коллектив ДПИ «Разноцветные ладошки» Кл.65 16-00 – 19-00 Бобрышева В.А. 

ЧЕТВЕРГ 
№ Наименование коллективов Место занятий Часы занятий Руководитель 

1.  Народный хореографический коллектив «Ранверсе» Кл. 13 17-00 – 20-00 Вялова И.А. 

2.  Образцовый ансамбль «Ейские казачата» Кл. 56 17-00 – 19-00 Дергоусов И.Е. 

3.  Народный театр драмы и комедии  Кб.70, сцена 14-00 – 16-00 Ермакова Е.Н. 

4.  Образцовый театральный коллектив «Непоседы»   Сцена 09-00 – 12-00 Богер Е.А. 

5.  Образцовый хореографический коллектив «Калина» Сцена, кл. 66 10-00 – 13-00 Капитун А.С. 

6.  Народный вокальный коллектив «Престиж» Кл. 20 18-00 – 19-30 Бибикова Т.Г. 

7.  Вокальный кружок «Радость»  Кл.67 16-00 – 18-00 Николаева Е.П. 

8.  Детский коллектив ДПИ «Ейские истоки» Кл. 65 16-00 – 18-00 Капелина Л.М. 

9.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Фиеста»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова А.Ю. 



10.  Народный хореографический коллектив «Экзотика» пер. Юности, ДШИ 13-00 – 17-00 Слабоспицкая Е.В. 

ПЯТНИЦА 
№ Наименование коллективов Место занятий Время занятий Руководитель 

1.  Народный музыкальный театр  Сцена 17-00 – 19-00 Бершацкая Е.Ю. 

2.  Народный цирковой коллектив «Алые паруса» Сцена,фойе 09-00 – 11-00 Вафина Г.А. 

3.  Образцовый хореографический коллектив «Ассоль» 
 

Т.зал 09-30 – 11-30 
15-00 – 16-30 

16-30 – 18-00 

Мирошниченко Т.С. 

4.  Танцевальный коллектив «Веселая компания» 

 

Кл.13 

Фойе, сцена 

16-00 – 19-00 Маух Т.Ю. 

5.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Вечерние ритмы»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова В.В. 

6.  Образцовый хореографический коллектив «Юнона» Кл. 13 15-00 – 17-00 

18-00 – 20-00 

Маякова Ж.А. 

7.  Кружок английского языка Кл.75 14-00 - 18-00 Дмитриева О. В. 

8.  Цирковой коллектив «Новая волна» Сцена, фойе 09-00 – 11-00 Вафина Г.А. 

9.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Фиеста»  

Т.зал 18-00 – 20-30 Касапова А.Ю. 

10.  Образцовый хореографический коллектив «Калина»  Кл. 66, фойе 17-30 – 19-30 Капитун А.С. 

11.  Народный хореографический коллектив «Экзотика» пер. Юности, ДШИ 13-30 - 17-00 Слабоспицкая Е.В. 

СУББОТА 
№ Наименование коллективов Место занятий Время занятий Руководитель 

1.  Народный хореографический коллектив «Ранверсе» Кл. 13 18-00 – 20-00 Вялова И.А. 

2.  Образцовый хореографический коллектив «Юнона» Кл.13 13-00 – 14-30  

15-00 - 16-30 

Маякова Ж.А. 

3.  Народный театр драмы и комедии  Кл.70, сцена 18-00 – 20-00 Ермакова Е.Н. 

4.  Образцовый театральный коллектив «Непоседы»   Сцена 15-00 – 18-00 Богер Е.А. 

5.  Народный хореографический коллектив «Новые лица» Сцена, Т. зал 10-00 – 12-00 Щербакова К.Д. 

6.  Детский коллектив ДПИ «Ейские истоки» Кл. 65 15-00 – 17-00 Капелина Л.М. 

7.  Народный хореографический коллектив бального танца 

«Фиеста»  

Т.зал 16-00 – 19-00 Касапова А.Ю. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
№ Наименование коллективов 

 

Место занятий       Время занятий Руководитель 

1.  Образцовый ансамбль «Ейские казачата»  Кб.56 сцена 10-00 – 12-00 Дергоусов И.Е. 

2.  Хореографический кружок «Веселая компания» 

 

Кл. 13 

фойе 

09-00 –13-00 Маух Т.Ю. 

3.  Образцовый хореографический коллектив «Калина» кл.66 

Сцена 

11-15 – 15-15 Капитун А.С. 

4.  Народный хореографический коллектив «Новые лица» Т.зал 10-00 – 12-00 Щербакова К.Д. 

 

 



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ДК поселка Краснофлотский 

 
Наименование Ответственный 

 

День недели 

понедельник вторник среда четверг пятница Воскресенье 

Танцевальный кружок 

«Забава» 

Плохих Оксана 

Ивановна 

 12-00 – 13-00 

13-00 – 14-00 

 12-00 – 13-00 

13-00 – 14-00 

  

Вокальный кружок 

«Конфетти» 

Орешич Наталья 

Николаевна 

    13-00 – 14-00 

14-00 – 15-00 

15-00 – 16-00 

Кружок ДПИ «Фантазия» Москаленко 

Татьяна Андреевна 

11-00 – 12-00 

12-00 – 13-00 

 11-00 – 12-00 

12-00 – 13-00 

 11-00 – 12-00 

12-00 – 13-00 

 

Кружок разговорного жанра 
«Золотой ключик» 

Школьная Марина 
Олеговна 

 09-00 – 10-00 
10-00 – 11-00 

 09-00 – 10-00 
10-00 – 11-00 

  

Клуб по интересам 

«Веселые почемучки» 

Попова Юлия 

Валерьевна 

    10-00 – 12-00  

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«Хозяюшка» Попова Ю.В. Последняя суббота месяца       10-00-12-00 

«Казачий круг» Попова Ю.В. Первая пятница месяца             14-00-16-00 

«Радуга» Попова Ю.В. Каждое воскресенье месяца     12-00-14-00 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ КЛУБА поселка Морской 
 

Наименование 

 

Ответственный 

 

День недели 

понедельник вторник среда четверг пятница  суббота воскресенье 

Любительские объединения 

Клуб любителей вязания «Умелые ручки» Рябоконь Т.И.  

 

   15-00 – 16-00        

«Подсолнушек» Гербутова О.А.     16-00 – 17-00        

 
Летний игровой клуб «Фантазеры» Гербутова О.А. 

 

16-00 – 17-00  16-00 – 17-00     

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ КЛУБА поселка Широчанка 
 

Наименование 

 

Ответственный 

 

День недели 

понедельни

к 

вторник среда четверг пятница суббота воскресенье 

Танцевальный кружок «Импульс» Запорожченко Е.А. 11-00-13-00 11-00-13-00      
Вокальный кружок «Элегия» Сикорина И.В.  10-00-12-00   10-00-12-00   
Кружок разговорного жанра Зубкова Ю.В.  12-00-13-00  12-00-13-00    



«Веселый балаганчик» 

Кружок декоративно – прикладного 

искусства «Рукодельница» 

Черновол Я.В.  11-00-12-00  11-00-12-00   

 

 

 
Летний клуб по интересам 

«Мультяшкино» 

Зубкова Ю.В.     12-00-13-00   

Любительские объединения 

«Капитошка» Черновол Я.В. четверг                            12-00 – 13-00 

«Кубаночка» Зубкова Ю.В. Первый четверг месяца 12-00 – 13-00 

 

 

Художественный руководитель МБУК ЕГПЕР «ЕГЦНК»                                                                                                               О.Г. Матвиенко 

 


	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
	П Р И К А З
	1. Назначить ответственным за организацию культурно-досугового обслуживания детей и подростков в муниципальном бюджетном учреждении культуры Ейского городского поселения Ейского района «Ейский городской центр народной культуры» в период летней оздоров...
	2. Организовать работу культурно-досуговых площадок и клубных формирований в период летних школьных каникул 2023 года на базе структурных подразделений МБУК ЕГПЕР «ЕГЦНК»:
	ЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМ. А.А. КОЛЕСНИКОВА
	СРЕДА
	СУББОТА
	ВОСКРЕСЕНЬЕ
	РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ДК поселка Краснофлотский



